---

<sup>50</sup> Arsip MTs NU Nurul Huda Kaliwungu Kudus, 16 April 2021

Setelah terbentuk panitia pelaksana pembangunan madrasah maka pada tanggal 07 Mei 1983 atau 24 Rajab 1403 H MTs NU Nurul Huda didirikan dimaksudkan untuk memuat peserta didik yang lulus dari MI maupun SD yang ada di Jetak dan sekitarnya dengan faham Ahlussunnah Waljama'ah. Pada tahun 1983/1984 juga mulai menerima pendaftaran peserta didik baru dan ternyata antusias masyarakat sangat baik dan ada 96 calon peserta didik.

**b. Profil Madrasah**

MTs NU Nurul Huda adalah madrasah yang berlokasi di Desa Kedungdowo Kecamatan Kaliwungu Kabupaten Kudus. MTs NU Nurul Huda ini didirikan pada tanggal 24 Rajab 1403 H atau 07 Mei 1983 M, setelah didirikan pada tahun 1983 akhirnya Madrasah Nurul Huda ini mulai mendapat surat ijin operasional pada tanggal 26 Februari 1985. Diakui pada tahun 1995, dan mulai terakreditasi pada tahun 2005. Kepala MTs NU Nurul Huda pada saat ini adalah Bpk. H. Moh. Ahlish, S. Ag, M.